2,679,069,907.85 1,762,016,438.61 760,842,537.52 52.05

每股净资产(元) 17.86 11.75 5.07 52.00

上年同期

报告期（1－6

月） 调整后 调整前

本报告期比上年

同期增减（％）

营业利润 189,915,765.64 17,439,109.54 -1,489,863.14 989.02

柳州两面针股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

第 2 页 共 28 页

利润总额 191,171,238.41 17,341,045.67 13,014,564.16 1,002.42

净利润 163,636,244.91 18,154,397.38 13,827,915.87 801.36

扣除非经常性损

益的净利润
162,930,772.44 18,224,331.21 -935,333.55 794.03

基本每股收益

(元)
1.0909 0.12 0.092 801.65

稀释每股收益

(元)
1.0909 0.12 0.092 801.65

净资产收益率

(%)
6.11 2.40 1.84

增加 3.71 个百分

点

经营活动产生的

现金流量净额
-88,050,747.77 -16,634,709.61 -16,634,709.61 -629.32

每股经营活动产

生的现金流量净

额

-0.59 -0.11 -0.11 -636.36

2.2.2 非经常性损益项目

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -153,470.73

计入当期损益的政府补助，但与公司业务密切相关，按照国家统一

标准定额或定量享受的政府补助除外
931,078.41

债务重组损益 440,631.72

除上述各项之外的其他营业外收支净额 37,233.37

非经营性损益项目合计 1,255,472.77

减：所得税费用 -24,588.66

影响净利润 1,280,061.43

影响少数股东损益 574,588.96

影响归属于母公司股东净利润 705,472.47

扣除非经营性损益后归属于母公司的净利润 162,930,772.44

合计

2.2.3 国内外会计准则差异

□适用 √不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√适用 □不适用

单位:股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

（%）

发

行

新

股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

（%）

一、有限售条件股份

柳州两面针股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

第 3 页 共 28 页

1、国家

持股
27,786,884.00 18.52   27,786,884 18.52

2、国有

法人持股

3、其他

内资持股
39,421,328 26.28   -35,934,939 -35,934,939 3,486,389 2.33

其中：境

内非国有

法人持股
39,421,328 26.28   -35,934,939 -35,934,939 3,486,389 2.33

   境
内自然人

持股

4、外资

持股

其中：境

外法人持

股

   境
外自然人

持股

二、无限售条件流通股份
1、人民

币普通股
82,791,788 55.2   35,934,939 35,934,939 118,726,727 79.15

2、境内

上市的外

资股

3、境外

上市的外

资股

4、其他
三、股份

总数
150,000,000 100   150,000,000 100

3.2 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数  27,012

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例(%)
持股总数

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻

结的股份

数量

柳州市财政局 国家 18.52 27,786,884 27,786,884 未知

柳州市经济发展总公司   境内非国有法人 7.32 10,986,389 3,486,389 未知

汕头市广大印铁制罐有限公

司
境内非国有法人 3.80 5,699,374 未知

柳州市两面针旅游用品厂   境内非国有法人 3.72 5,586,447 未知

汕头市广大投资有限公司   境内非国有法人 3.3 4,951,267 未知

广西柳州市建设投资开发有

限责任公司
境内非国有法人 2.53 3,798,868 未知

上海金球摩托车培训部   未知 1.14 1,715,601 未知

袁明   境内自然人 0.75 1,127,847 未知

杨建国   境内自然人 0.40 602,900 未知

上海南方商城   未知 0.36 535,500 未知

柳州两面针股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

第 4 页 共 28 页

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件股份

数量
股份种类

柳州市经济发展总公司   7,500,000 人民币普通股

汕头市广大印铁制罐有限

公司
5,699,374 人民币普通股

柳州市两面针旅游用品厂  5,586,447 人民币普通股

汕头市广大投资有限公司  4,951,267 人民币普通股

广西柳州市建设投资开发

有限责任公司
3,798,868 人民币普通股

上海金球摩托车培训部   1,715,601 人民币普通股

袁明   1,127,847 人民币普通股

杨建国   602,900 人民币普通股

上海南方商城   535,500 人民币普通股

高园   520,000 人民币普通股

上述股东关联关系或一致

行动关系的说明

未知公司前十名流通股股东是否存在关联关系，也

未知是否属于《上市公司持股变动信息披露管理办

法》规定的一致行动人。

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

□适用 √不适用

§4 董事、监事和高级管理人员

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动